Pais António Torrado (no montante de 20.126,99€), Ass. Pais Chainça (no montante de 
20.126,99€), Associação de Pais Oeste (no montante de 6.708,99€) e Ass. Pais A. Esc. Tramagal 
(no montante de 13.417,99€). - PG 636021

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a despesa no montante de 140.888,89€ € (cento e 
quarenta mil, oitocentos e oitenta e oito euros e oitenta e nove cêntimos), para celebração dos 
referidos acordos de colaboração, nos termos e com os fundamentos da referida informação da 
Chefe da Divisão Financeira, datada de 21 de outubro de 2020

O Vereador Armindo Silveira, questionou sobre o acréscimo de 14% em relação ao ano anterior.

[...]

incidirão no orçamento de 2020 e os restantes 3.774,60€, no orçamento para 2021. O referido 
montante será comparticipado pela DGEstE/DRSLVT, no âmbito das transferências de 
competências. - PG 636096

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a despesa no montante de 5.976,45€ (cinco mil, 
novecentos e setenta e seis euros e quarenta e cinco cêntimos euros), para celebração do 
referido Contrato Interadministrativo, nos termos e com os fundamentos da referida informação 
da Chefe da Divisão Financeira, datada de 21 de outubro de 2020 e submeter à Assembleia 
Municipal para autorização da despesa, ao abrigo da al.

[...]

Cultural e o Município de Abrantes para Implementação de Operação de Valorização da 
Igreja de São Vicente" celebrado em 31.10.2016.

Se as propostas formuladas merecerem a aprovação do órgão executivo municipal, deverá 
proceder-se, nos termos da Cláusula 36.a do Caderno de Encargos do procedimento, à retenção 
do montante de 1.285,00 € (mil duzentos e oitenta e cinco euros), correspondente a 10% do 
valor dos trabalhos complementares, e ainda, à publicitação da modificação objetiva do contrato 
no portal dos contratos públicos www.base.qov.pt, no prazo máximo de 5 dias, após a sua 
concretização, a qual deverá ser mantida até seis meses após a extinção do contrato, sendo